
СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА 

ЧЕЧЕН СКО Й  РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕЕО СОЗЫВА

366241, ЧР, Н ожай-Ю ртовский район, с. Ножай-Ю рт, ул. А .Кадырова , 6 nojayurt@ m ail.ru.T/cj) 8 (87148) 2-22-57

Р Е Ш Е Н И Е

« 3 0 » октября 2017 г. с. Ножай-Юрт № 52

О принятии полномочий сельских 
поселений Ножай-Юртовского 
муниципального района

В соответствии со ст.35 Федерального Закона от 06Л0.2003 г.№131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 7 Устава 
Ножай-Юртовского муниципального района, Жилищного Кодекса РФ и на 
основании решений Советов депутатов сельских поселений Ножай- 
Юртовского муниципального района, Совет депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района третьего созыва

Р Е Ш И Л :

1. Принять полномочия сельских поселений Ножай-Юртовского
муниципального района ««Утверждение правил благоустройства территории 
поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий 
(включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они 
расположены, у внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих 
зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их 
выполнения; установление порядка участия собственников зданий
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий; организация благоустройства территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых 
архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты,
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»»

1.1. Аллеройского сельского поселения;
1.2. Айти-Мохкского сельского поселения;
1.3. Байтаркинского сельского поселения;
1.4. Балансуйского сельского поселения;
1.5. Бенойского сельского поселения;



1.7. Галайтинского сельского поселения;
1.8. Гилянинского сельского поселения;
1.9. Даттахского сельского поселения;
1.10. Замай-Юртовского сельского поселения;
1.11. Зандакского сельского поселения;
1.12. Мескетинского сельского поселения;
1.13. Ножай-Юртовского сельского поселения;
1.14. Саясанского сельского поселения;
1.15. Симсирского сельского поселения;
1.16. Шовхал-Бердинского сельского поселения;
1.17. Энгенойского сельского поселения.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов по социально-культурной деятельности и 
обслуживанию населения.

3 .Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию в районной газете «Халкъан дош».

84
Г лава Ножай-Юртовского 
муниципального района С.А.Селимханов


